

Viestintävirasto
kirjaamo@ficora.fi

Lausunto Viestintäviraston antamista määräyslunnoksista koskien postin yleispalvelun tarjoajien kustannuslaskentajärjestelmiä ja järjestelmien kuvauksista sekä niiden tarkastuksia

Kiitämme mahdollisuudesta antaa lausunto otsikossa mainituista asioista.

Vaikka määräykset koskevat vain yleispalvelutoimijaa ja yleispalveluun kuuluvia postilähetyksiä, ovat selkeä ja läpinäkyvä kustannuslaskentajärjestelmä sekä asiantunteva tarkastusmenettely välttämätön toimivien jakelumarkkinoiden eli postipalveluita käyttävien asiakkaiden sekä postitoimijoiden kannalta.

Läpinäkyvyydellä tarkoitetaan erityisesti sitä, että yleispalvelun kanssa samanaikaisesti tuotettavien muiden palveluiden kustannukset on pystyttävä luotettavasti pitämään erillään yleispalvelun kustannuksista sekä hinnoittelusta. Kustannuslaskentajärjestelmistä saatavista tiedoista on tarkastuksissa ilmentävä, että yleispalvelun kanssa samanaikaisesti tarjottavia muita postipalveluita käyttävien asiakkaiden tekemä oma esityö kuten postitus postinumeroittain, jakelualoituspaiikoittain tai jakoreiteittain sekä tuotteiden toimitukset suoraan lajittelukeskuksiin tai jakelualoituspisteisiin eivät vaikuta yleispalvelun hinnoitteluun vaan hyödyttävät aidosti ainoastaan kyseisiä asiakkaita. Jos jollekin alueelle ei ole nimetty lainkaan yleispalvelutoimijaa, on postimarkkinoinnin analysoinnista ilmentävä vastaava asia, kun muilla postitoimijoilla ei ole velvollisuutta antaa tässä määräyksessä mainittuja tietoja.

Yleispalvelun hinnoittelun yhteys toimijoiden esittämiin yleispalvelun kustannuksiin eli hinnoittelun läpinäkyvyys toteutuu sitä paremmin, mitä pienempiin maantieteellisiin alueisiin tarkastelu jaetaan. Mielestämme tarkastelualueiden on luontevaa olla samoja mitä Viestintävirasto käyttää postimarkkinoiden analysoinnissa yleispalveluyrityksen nimeämistarpeen määrittelyn yhteydessä.

Viestintävirasto julkaisee vuosittain kertomuksen kustannuslaskentajärjestelmien noudattamisesta. Raportista on mielestämme ilmentävä todellisten kustannusten ja yleispalvelun hinnoittelun välillä havaitut epäkohdat sekä sovitut toimenpiteet asian kuntoon saattamiseksi.

Näkemyksemme mukaan edellä esitetyt asiat huomioiden Viestintäviraston määräyslunnokset *Postin yleispalvelun tarjoajien kustannuslaskentajärjestelmistä ja järjestelmien kuvauksista* sekä *Postin yleispalvelun tarjoajien kustannuslaskentajärjestelmien tarkastuksista* ovat tarkoituksenmukaisia.

Helsingissä 22.9.2011

SANOMALEHTIEN LIITO – TIDNINGARNAS FÖRBUND RY

Håkan Gabrielsson
vt. liittojohtaja